第 12 号 2021 年（令和３年）６月 21 日発行

謹啓 初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 定期試験、各種模試が終了し、成績表が学校で配布されましたら必ず塾に成績表をご持参くだ

さい。集団指導の方では夏期講習会に向けて欠席連絡表を配布致します。7 月 16 日までにご提

出ください。

謹白

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

個別指導パーソナル恒例の自学自習『７耐』は以下の日程で実施いたします。個別指導パーソナ

ル受講生は全員参加となります。（高校生は任意）

第 4回 7月 11日（日）第 5回 8月 29日（日） 第 6回 9月 26日（日） 第 7回 10月 24日（日）

第 8回 11月 28日（日） 第 9回 12月 5日（日） 第 10回 1月 16日（日） 第 11回 2月 13日（日）

場所：個別指導パーソナル宇都宮東教室

小学生 １５：００－１８：００ 中学生 １５：００－２２：００ （高校生の参加は任意です）

② 中 2生対象 全国学力判定テスト実施について

 8月より通常授業内で全国学力テストを実施いたします。2022年度入試では理科・社会が 5分

試験時間延長となり、また覚えるべき英単語の数が増えるなどの入試変革に対応するためやや難

しいレベルの問題に挑戦させていきたいと考えます。

 8月テスト 8月 18日～24日 9月テスト 9月 20日～25日 10月テスト 10月 18日～23日

11月テスト 11月 22日～27日 12月テスト 12月 13日～18日 1月テスト 講習会内実施

2月テスト 2月 27日（日）

 1回につき 3,960円となります。一括納入を希望される場合は割引がございますので専用の

申込用紙にてお申込みください。なお、テストは塾生全員受験です。

6月 26日（土）漢字検定を実施いたします。全級同時開催いたします。

検定料： ２級→3,500円 準２級→2,500円 ３級→2,500円 ４級→2,500円 ５級～７級→2,000円

８級～１０級→1,500円 実施時間 １３：００－１４：００ 全級同時実施

※検定料は７月２７日口座振替致します。

④ 保護者面談を実施いたします。希望制となります。

7月 1日と 2日、4日、6日で保護者面談を実施いたします。1日は午後 2時から午後 4時 30分まで、

2日は午後 2時より午後 6時まで、4日は午後 2時から午後 6時まで、6日は午後 3時から午後 9時

までの間でおひとり様 20分程度のお時間を取って面談致します。先着順の受付となります。

⑤ 休講のお知らせ（スタディーフィールドの休講です）

 講数調整につき以下の日は通常授業がございません（個別指導パーソナルは通常通りです）

 休講日 7月 1日（木）・2日（金）・6日（火）

 ※7月 1日と 2日は通常授業はありませんが 5月 13日と 14日にお休みをした横川中生を対象に

 振替授業があります。時間は通常時間通りです。

⑥ 中 3生対象 瑞穂野・陽東中生の振替授業のご案内

中 3瑞穂野中生 6月 24日（木）中 3B国理社 6月 25日（金）の授業 中 3GTZ国理社

→6月 28日（月）14：00-16：30

中 3陽東中生 6月 25日（金）中 3GTZ国理社、6月 28日（月）の授業 中 3GTZ英数

→6月 29日（火）14：00-16：30

⑦ 新中 3生対象 宇高宇女特訓開講について

3月 6日より宇高宇女特訓を開講致しました。授業日程は以下の通りでありますが、急遽予定を

変更する場合もありますので最新の定期通信、スケジュールをご確認ください。

第 7回 5月 15日（土）→7月 6日（火）で振替 英語

第 11回 6月 26日（土）英語 第 12回 6月 30日（水）社会 第 13回 7月 3日（土）数学

第 14回 7月 4日（日）理科 第 15回 7月 10日（土）国語  時間 １９：４５－２２：００

⑧ 試験対策のお知らせ ６月２６日（土）・２７日（日）

 定期試験対策は以下の通りです。ご確認ください。

  ６月２６日（土）１５：００－２２：００ 作新・宇東

 ６月２７日（日） １５：００－２２：００ 作新・宇東

 ※作新生の学校ワークの最終確認は６月２７日（日）となります。

 ※6月 26日は教室を 13時から使用できます。6月 27日は午前 10時

から教室を使用できます。（パーソナルも同様です）

⑨ 小 6GTZ 授業参観のお知らせ 7月 1日（木）実施

 7月 1日（木）コマ数調整のため通常授業が休講となりますが、ここで小 6宇東の授業参観を実施い

たします。参観ご希望の場合はお手数ではありますが、お電話にてご予約をお願い致します。

 授業参観日 7月 1日（木） 17時から 18時（18時以降は個別相談に応じます）

※個別面談は14時から16時30分でも受付します。ご希望の際はご予約の時にお申し出下さい。

 内容：集団面接を実施（30 分程度）→適性Ⅰの試験（保護者様もご一緒に問題を解きます）

    →熊澤より全体の講評→個別相談へ

① 個別指導パーソナル『７耐』について（小・中学生対象）

③ 漢字検定のお知らせ ６月２６日（土）実施 午後 1時から午後 2時

⑩ 中 3英単語テスト 22:00以降毎回英単語テストを行います。

中 3 英単語テスト予定表です。毎回英語の授業後に実施します。追試は国理社の授業後

実施します。（スタディーフィールド）第２回目は 6月 28日、29日です。

GTZ

第 1 回 P214-P219 第 2 回 P220-P225 第 3 回 P226-P231 第 4 回 P232-P237

第 5 回 P238-P243 第 6 回 P244-P249 第 7 回 P250-P255 第 8 回 P256-P261

第 9 回 P262-P267 第 10 回 P268-P275 第 11 回 P276-P291

B

第 1 回 P128-P133 第 2 回 P134-P139 第 3 回 P140-P145 第 4 回 P146-P151

第 5 回 P152-P157 第 6 回 P158-P163 第 7 回 P164－P169 第 8 回 P170-P175

第 9 回 P176-P181 第 10 回 P182-P191 第 11 回 P192-P207